

<b>název dokumentu:</b>	<b>DOPLNĚNÍ (VYSVĚTLENÍ) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1</b>
<b>zadavatel:</b>	<b>ČEPRO, a.s.</b> se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 IČO: 601 93 531, DIČ: CZ60193531 sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze společně zastoupen: Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva; a Ing. Františkem Todtem – členem představenstva
<b>název zakázky:</b>	<b>Provádění sanací a monitoring starých ekologických zátěží v ČEPRO, a.s., 2024 - 2028</b>
<b>číslo evid. z VVZ / druh:</b>	<b>Z2024 – 006463 / nadlimitní zakázka v otevřeném řízení</b>
<b>č.zakázky zadavatele:</b>	<b>269/23/OCN</b>

Dle ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení (dále jen „**zákon**“), doplňuje tímto zadavatel znění zadávací dokumentace (dále též jen „**ZD**“) předmětné zakázky, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 9. 2. 2024 pod evidenčním číslem **Z2024 – 006463** a na profilu zadavatele E-ZAK na elektronické adrese zakázky: [https://zakazky.ceproas.cz/contract\\_display\\_1740.html](https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_1740.html), s ohledem na doručené dotazy ze dne 11. 3. 2024 ke znění ZD, jak je uvedeno níže.

Tazatel se obrací na zadavatele v souvislosti s nadepsaným zadávacím řízením s následujícími dotazy.

#### **DOTAZ č. 1:**

V odst. 1.4 zadávací dokumentace je uvedeno, že „*Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku (...) za účelem uzavření smlouvy s **několika dodavateli**...*“ Dále zadávací dokumentace v odst. 1.8 stanoví, že „*Rámcová smlouva bude uzavřena s **vybranými dodavateli**...*“.

V oznámení o zahájení zadávacího řízení, ev. č. formuláře F2024-006463, datum zveřejnění ve VVZ 9. 2. 2024, pak v sekci *Část veřejné zakázky* podsekcí *Informace o rámcové dohodě* neobsahuje informaci o maximálním počtu účastníku. Současně v popisu předmětu plnění v tomto formuláři je uvedeno, že rámcová dohoda bude uzavřena s jedním dodavatelem. Rovněž v odst. 2.1 zadávací dokumentace je uvedeno, že rámcová dohoda by měla být uzavřena pouze s jedním dodavatelem.

Zadávací podmínky této veřejné zakázky tedy nejsou jednoznačné (je sporné, s kolika dodavateli bude rámcová dohoda uzavřena). Tazatel předpokládá (s ohledem na to, že zadavatel využívá institut rámcové dohody, jehož největší přidanou hodnotou je právě možnost jejího uzavření s několika dodavateli, což lze vnímat jako ryze prosoutěžní postup), že zadavatel plánuje uzavření rámcové dohody s více dodavateli.

Za účelem odstranění veškerých pochybností nicméně žádá tímto zadavatele o potvrzení tohoto předpokladu. Pokud by zadavatel uvažoval o uzavření rámcové dohody toliko s jediným dodavatelem, žádá tazatel o prodloužení lhůty pro podání nabídek, neboť tato nová informace zadavatele má zásadní dopad na strategii potenciálních dodavatelů při podání nabídek a má tak zásadní dopad i na jejich konečnou podobu.

#### **ODPOVĚĎ:**

Zadavatel se omlouvá za nejednoznačné uvedení úmyslu zadat veřejnou zakázku a pro vyloučení všech pochybností uvádí, že hodlá uzavřít rámcovou dohodu **s jedním dodavatelem**.

## DOTAZ č. 2:

V odst. 2.6 zadávací dokumentace je vedeno, že „Dodavatel se zavazuje při plnění Díla používat pouze osoby, které jsou odborně způsobilé pro práci v prostředí s nebezpečím výbuchu a nedýchatelném prostředí.“

V návaznosti na uvedené ustanovení zadávací dokumentace žádáme zadavatele o vysvětlení, zda je obsahem tohoto požadavku předložení konkrétního dokladu o kvalifikaci ve vymezeném oboru, či zda uvedený požadavek směřuje toliko ke splnění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s relevantními právními předpisy.

V případě, že by obsahem požadavku zadavatele bylo předložení konkrétního dokladu o kvalifikaci ve vymezeném oboru, prosíme zadavatele o uvedení, jakým konkrétním dokladem prokáže účastník splnění uvedeného požadavku, a to včetně případného odkazu na příslušné právní předpisy.

## ODPOVĚĎ:

Zadavatel má termínem „odborná způsobilost“ na mysli spíše „odborné proškolení“, neboť vzhledem k charakteru své obchodní činnosti, mohou služby dodavatele dle uzavřené rámcové dohody v některých (spíše však výjimečných) případech probíhat v prostředí s nebezpečím výbuchu a nedýchatelném prostředí.

V tom případě na to zadavatel dodavatele předem upozorní a provede s pracovníky dodavatele příslušná odborná školení s cílem omezení škod na majetku a splnění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků dodavatele při práci.

Zadavatel má za to, že text příslušné odrážky odst. 2.6. ZD by měl znít:

### „Dodavatel se zavazuje:

- že provede Dílo kvalifikovanými osobami odborně způsobilými pro příslušnou činnost. Dodavatel odpovídá za chování osob provádějících Dílo a za to, že osoby provádějící Dílo mají veškerá potřebná úřední povolení, souhlasy dodavatele (pokud jsou požadovány) a platná kvalifikační oprávnění pro provádění Díla. Dodavatel se zavazuje při plnění Díla používat pouze osoby, které jsou **proškolené a zdravotně způsobilé** pro práci v prostředí s nebezpečím výbuchu a nedýchatelném prostředí“;

Zadavatel tedy nepožaduje žádný konkrétní doklad o kvalifikaci dodavatele v daném oboru.

Stávající lhůta pro podání nabídek se podáním tohoto vysvětlení mění, prodlužuje se o 15 kalendářních dní je tak zadavatelem nově stanovena do **3. 4. 2024 do 11:00 hod.**

V Praze dne: **12. 3. 2024**

.....  
Ing. Pavel Ševčík  
Odd centrálního nákupu, ČEPRO, a.s.